
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOTTICINO 
Via Udine, 6 – 25080 Botticino BS - Tel. 030 2693113 –  Fax: 030 2191205 

CF 80064290176 – CM BSIC872007 -  Codice univoco ufficio UFS7Q8 
IBAN: IT 72 Z 05116 54130 000000001 002 - Codice IPA: istsc_bsic872007 

email: bsic872007@istruzione.it    pec: bsic872007@pec.istruzione.it  sito web: https://icbotticino.edu.it 
 
 

 
Botticino, 13/12/2021 
 

DECRETO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 
FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO DEL FINANZIAMENTO REL ATIVO AL 

PROGETTO PON FESR 2014-2020 
“DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDAT TICA E 

NELL’ORGANIZZAZIONE . 
  AVVISO PROT.N. 28966 DEL 06/09/2021 

CUP B29J21021700006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot.28966 del 06/09/2021 Digital Board per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 Digital 
Board: per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione “ 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 
28966 del 06/09/2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del 
Consiglio di istituto; 

VISTA la candidatura  prot n.1069286  inoltrata in data 21/09/2021; 
 
PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 353 del 26/10/2021 pubblicazione delle 
graduatorie; 
 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 42550  del 02/11/2021 di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 
13.1.2A-FESRPON-LO-2021-568 - per un importo complessivo autorizzato: € 37.938,73); 
 
 
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014–2020 pubblicate con nota prot. 1498 del 09.02.2018, come modificate dalla nota prot. 
8696 del 04.04.2018 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

Firmato digitalmente da GIAMPIERO CERRI

BSIC872007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005202 - 13/12/2021 - F1 - U



VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate [...] possono essere disposte con decreto del Dirigente, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto; 
 
CONSIDERATO  il Programma Annuale  2021;   
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 
finanziamento relativo al seguente progetto: “DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE 
DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE”  
Codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-568 
Titolo progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”.  Importo autorizzato € 37.938,73 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle: 
ENTRATE Modello A 
aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea  
voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 
SPESE Modello A 
Progetto  A.3.11  DIGITAL BOARD 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-568  AVVISO 28966 del 
06/09/2021 € 37.938,73 del Programma Annuale 2021. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto. 
 

                Il Dirigente Scolastico  
               Prof. Giampiero Cerri 

documento informatico firmato digitalmente 

 
 

 

Firmato digitalmente da GIAMPIERO CERRI

BSIC872007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005202 - 13/12/2021 - F1 - U


		2021-12-13T16:15:21+0100
	GIAMPIERO CERRI




